АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЕНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 9 марта 2016г.                                                                                       № 15

 О внесении изменений в Постановление от  24.12.2014г. № 75 «Об утверждении
 Положения о Комиссии Администрации сельского поселения Семеновка   по соблюдению  требований  к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения Семеновка, Администрация сельского поселения Семеновка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Внести в Постановление администрации сельского поселения Семеновка от  24.12.2014г. № 75 «Об утверждении Положения о Комиссии Администрации сельского поселения Семеновка   по соблюдению  требований  к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1 В Положении о Комиссии Администрации сельского поселения Семеновка   по соблюдению  требований  к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. В настоящем Положении в соответствии Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» используются следующие основные понятия:

- конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего муниципальную должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий);
- личная  заинтересованность - возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, занимающим муниципальную должность, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, занимающее муниципальную должность, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»

1.2 В Положении о Комиссии Администрации сельского поселения Семеновка   по соблюдению  требований  к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов подпункт «б» пункта 4.2 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

« -  уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может  привести к конфликту интересов;
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль  за  выполнением данного постановления   оставляю за собой

Глава сельского поселения   Семеновка

С.И. Сивоха
Исп. Кузнецова Н.А 2-11-37